
和経協令 5発第 75号 

令和 6年 2月 5日 

各 位 

和歌山県経営者協会 
労 働 専 門 委 員 会 
委員長 水本 勝也 

 

 

和歌山県経営者協会「労働専門委員会」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は労働専門委員会の運営に格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度 2回目の労働専門委員会を化学 10社労務懇談会との合同で、下記内容で開催

いたします。 

 前半では、政府が外国人労働者の受け入れ拡大への方針を打ち出し、技能実習制度を廃止

して新たな制度の創出などが考えられていることを受けて、外国人雇用を専門とする社会保

険労務士の松本先生をお招きし、外国人雇用の現状や見通しについてご説明いただきます。

後半では、賃上げ見通しや雇用状況等について各社からの報告と意見交換を行います。 

 つきましては、お忙しい時期とは存じますが、お繰り合わせのうえご出席くださいますよ

うご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．日 時 令和 6年 3 月 7 日（木） 15 時 ～ 17 時 30 分 

２．場 所 和歌山県書道資料館 2階「ホール」（和歌山市西汀丁 61） 

３．内 容 １）講話「変わる外国人雇用の仕組み～知っておきたい基本と実務～」 

   講師 松本光正社労士・行政書士・診断士事務所 代表 松本 光正 氏 

 ２）各社からの情勢報告、意見交換 

   ・今春の賃上げ見通しについて 

   ・各社の雇用状況（採用実績・計画等）について 

   ・各社の課題や問題について（意見交換） 

 ３）事務局報告 

 
 

和歌山県経営者協会 宛 （FAX：０７３－４２２－０４１６） 

（R6.3）労働専門委員会 ご出欠通知 

  会社名                                  

氏  名 役 職 名 委員会 

  出席 ・ 欠席 

本状をそのまま FAXにて 2月 29日（木）までに経協事務局へご返信下さい。 

（切り取らず本状をそのまま FAXしてください） 


